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dotyczy postepowania na:
Rozbudowa i przebudowa drogi wojewodzkiej nr 727 (ul. Kosciuszki) w Wierzbicy na odcinku
od km 63+462 do km 64+610 — nr postepowania 212/22

Dziatajgc na podstawie art. 284 ust. 1, ust. 2 i ust. 6 ustawy Prawo zamowien publicznych (Dz. U.
z 2019 r., poz. 2019 ze zm.) Mazowiecki Zarzad Drog Wojewddzkich w \Warszawie uprzejmie
Panstwa informuje, iz otrzymat zapytania do Specyfikacji Warunkéw Zamoéwienia, na ktore
niniejszym udziela odpowiedzi:

Pytanie 2

Zgodnie z trescig Specyfikacji Technicznej D.05.03.05 Warstwa wiazaca i $cieralna nie dopuszcza
stosowania geosyntetykdw wykonanych z widkna szklanego. Tym samym, zostaty
zdyskwalifikowane typowe geokomopozyty stosowane do napraw i wzmocnieh nawierzchni,
stosowanie na inwestycjach drogowych w catej Polsce. Geosiatka 100 kN/m z widkna szklanego
zabezpiecza nawierzchnie przed spekaniami odbitymi, wzmacnia skutecznie potaczenie starej
konstrukcji z nowg przy jednoczesnym ograniczeniu kosztéw realizacji wzgledem zastosowania
materiatéw alternatywnych . Zauwazamy réwniez, ze podany geokompozyt z siatki z pekow wiédkien
poliestrowych zespolonych w ptaskie, podtuzne sploty o wytrzymatosci 50 kN/m nie spetnia
podstawowych parametréw, ktére zostaty zastosowane do obliczen wzmochienia konstrukcji
nawierzchni ugie¢. Zgodnie z przyjetym uktadami warstwy nalezy zastosowac¢ geokompozyt o
wytrzymatosci na rozcigganie min. 1TOOkN/m. Prosimy wiec o wyrazenie zgody ha zastosowanie w
inwestycji siatki z witdkna szklanego o wytrzymatosci na rozcigganie min. 1TOOkKN/m jako
powszechnie stosowanego rozwigzania wzmochief nawierzchni bitumicznych.

Odpowiedz 2 .

Zamawiajgcy nie wyraza zgody na zastosowanie geokopozytu z widkna szklanego.

Pytanie 3

Prosimy o dodanie pozycji kosztorysowej odhumusowanie do grubosci 20 cm. Prace dotyczgce
zdjecia humusu nie zostaty uwzglednione w robotach ziemnych, majgc na uwadze rozliczenie
ryczattowe prosimy o dodanie powyzszej pozycji i zwiekszenie ilosci nasypdéw uwzgiedniajgcy
ubytek po odhumusowaniu w celu poprawnej kalkulacji kontraktu.

Odpowiedz 3

Prace zwigzane ze zdjeciem humusu zostaty uwzglednione w robotach ziemnych i nie ma
potrzeby dodawania nowej pozycji do przedmiaru.

Zgodnie z zapisami zawartymi w ogtoszeniu o zaméwieniu na roboty budowlane (Sekcja IV
Przedmiot zamoéwienia) Przedmiar Robdét udostepniony zostat jedynie pogladowo. Oferta
powinna zawiera¢ kalkulacje wszystkich kosztéw niezbednych do poniesienia podczas
rozbudowy i przebudowy drogi.

Pytanie 4
Prosimy o dodanie pozycji rozbidrki podbudowy z bruku kamiennego. Na postawie wykonanych
odwiertéw stwierdzamy, ze pod starg nawierzchnig i  podbudowa betonowg na catej dtugosci

podlegajacej przebudowie znajduje sie bruk kamienny.
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Odpowiedz 4

Dla potrzeb przedmiotowej dokumentacji wykonane zostaty badania geotechniczne zawierajgce
odwierty do 2 m, w ktérych nie stwierdzono pod betonowa podbudowg bruku kamiennego. Jezeli
Wykonawca na podstawie wiasnych odwiertow stwierdzit obecnos¢ bruku kamiennego to jego
rozbidrke Wykonawca powinien uwzglednic w swojej ofercie - zgodnie z zapisami zawartymi
w ogtoszeniu o zamowieniu na roboty budowlane (Sekcja IV Przedmiot zamdéwienia) Przedmiar
Robot udostepniony zostat jedynie poglagdowo. Oferta powinna zawiera¢ kalkulacje wszystkich
kosztow niezbednych do poniesienia podczas rozbudowy i przebudowy drogi.

Pytanie §
Prosimy sprecyzowanie zakresu robot dotyczacych przestawienia wiaty przystankowe;j .

Odpowiedz 5
Zakres robdt dotyczacych przestawienia wiaty przystankowej podany zostat SST D.10.10.10
w pozycji wyszczegdlniajgcej co obejmuje cena jednostkowa.

Pytanie 6

Prosimy o dodanie pozycji rozbiorki przepustu pod drogg w km 64+256,91, okreslenie rodzaju
i srednicy powyzszego obiektu.

Odpowiedz 6

Przepust z rur Zelbetowych o srednicy 40-60 cm. Oferta powinna zawiera¢ kalkulacje wszystkich
kosztow niezbednych do poniesienia podczas rozbudowy i przebudowy drogi.

Pytanie 7
Prosimy w cenie rozbiorki przepustow nalezy uwzgledni¢ rozbiérke $cianek czotowych

Jezeli tak prosimy o oszacowanie ilosci powyzszych elementdéw do rozbidrki.

Odpowiedz 7

W ofercie nalezy uwzgledni¢ koszt rozbidrki scianek czotowych. Oferta powinna zawiera¢ kalkulacje
wszystkich kosztéw niezbednych do poniesienia podczas rozbudowy i przebudowy drogi.

Pytanie 8
Zwigzku z ztym stanem technicznym wtazow studni teletechnicznych, prosimy czy w kalkulacji ceny

nalezy uwzgledni¢ wymiane pokryw i ram na studniach teletechnicznych.
Odpowiedz 8

Nalezy uwzgledni¢ wymiane pokryw i ram na studniach w ztym stanie technicznym.

Pytanie 9
Prosimy o dopuszczenie zastosowania alternatywnego systemu kanalizacji deszczowej z rur

strukturalnych PEHD o sztywnosci obwodowej SN 12 ze specjalnie wyprofilowanym kielichem
redukujgcym site wcisku 0 50% przy zachowaniu peinej szczelnosci .
Odpowiedz 9

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiane materiatu systemu kanalizacji deszczowej,

Pytanie 10

Czy Zamawiajacy wyraza zgode na wykonanie kanalizacji deszczowej z rur PP SN12 Karbowanych.
Spowoduje to obnizenie kosztow inwestycji bez pogorszenia jakosci zatozen projektowych.
Odpowiedz 10

Zamawiajgcy nie wyraza zgody na wykonanie kanalizacji deszczowej z rur PP SN12 karbowanych.

Pytanie 11
Prosimy o ujednolicenie zapiséw dotyczgcych termindw posrednich, ktére sg zawarte w pkt. Vil
SWZ oraz §5 Czesci VI Wzor Umowy.
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Odpowiedz 11

Zamawiajgcy zamieszcza w zaktadce przedmiotowego postepowania ujednolicony Wzdér Umowy
zgodny z zapisami SWZ.

Pytanie 12

Prosimy o informacje, czy w zakresie przedmiotowej inwestycji nalezy wycenic¢ aktualizacje statej
organizacji ruchu dla ulic Krasickiego, Zeromskiego t Sienkiewicza w Wierzbicy, ktéra nie zostata
uwzgledniona w zatgczonym przez Zamawiajgcego przedmiarze robét.

Odpowiedz 12

Nalezy wyceni¢ aktualizacje statej organizacjiruchu dla catego zadania.

Pytanie 13
Ze wzgledu na brak jednoznacznego okreslenia w dokumentacji projektowej przytgczy kanalizacji

sanitarnej do przebudowy (oraz sposobu ich modernizacji) prosimy o potwierdzenie, ze wskazana
przez Zamawiajacego w przedmiarze robot ilos¢ jest iloScig obowigzujgca do wyceny i okresla
zakres zamowienia.

Odpowiedz 13

Zakres zadania obejmuje tylko przebudowe kolizji. Przebudowa przytgczy kanalizacji sanitarnej jest
poza zakresem zadania ,Rozbudowa i przebudowa drogi wojewddzkiej nr 727 w m. Wierzbica na
odcinku od km 63+462 do km 64+610". Zamawiajacy dopuszcza mozliwosé budowy lub
przebudowy sieci przez ich gestoréw w uzgodnieniu z Wykonawcg przebudowy i rozbudowy drogi
727.

Pytanie 14

Ze wzgledu na brak wskazanych w dokumentacji projektowej przytaczy wodociggowych do
przebudowy oraz sposobu ich modernizacji prosimy o potwierdzenie, Zze wskazana przez
Zmawiajgcego w przedmiarze robét ilos¢ jest iloscig obowigzujaca do wyceny i okresla zakres
zamowienia.

Odpowiedz 14

Zakres zadania obejmuje tylko przebudowe kolizji. Przebudowa przytgczy wodociagowych jest
poza zakresem zadania ,Rozbudowa i przebudowa drogi wojewddzkiej nr 727 w m. Wierzbica na
odcinku od km 63+462 do km 64+610". Zamawiajgcy dopuszcza mozliwos¢ budowy lub
przebudowy sieci przez ich gestorow w uzgodnieniu z Wykonawca przebudowy i rozbudowy drogi
727,

Pytanie 15

Czy Zamawiajacy przewiduje wykonanie odwiertdw celem weryfikacji grubosci poszczegoinych
warstw i catej konstrukcji?

Odpowiedz 15

Na etapie wykonywania robdt budowlanych Wykonawca zobowigzany jest wykona¢ wszystkie
wymagane w OWU i SSTWIOR badania oraz umozliwi¢ Zamawiajacemu wykonanie badan
kontrolnych oraz wykonanie badan arbitrazowych.

Pvytanie 16

Czy Zamawiajacy dopusci firmy trzecie (nie bedace Wykonawca ani Nadzorem) do przeprowadzenia
nieodptatnych dla Zamawiajacego odwiertow w przebudowywanej drodze celem weryfikacji grubosci
poszczegolnych warstw i catej konstrukcji?
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Odpowiedz 16
Procedura opisana w punkcie 9.6 Ogodlnych Warunkéw Umowy.
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Pytanie 17

Prosimy o okreslenie czy Wykonawca bedzie miat obowigzek zimowego utrzymania w okresie od
zakonczenia robot do zakonczenia przedmiotu umowy (okres 3 miesiecy).

Odpowiedz 17

Wykonawca bedzie miat obowigzek zimowego utrzymania do czasu utozenia i odbioru warstwy
Scieralne;.

Pytanie 18

W rozdziale IV ust. 5 Zamawiajgcy przewiduje udzielenie zamédwien, o ktérych mowa w art. 214 ust.
1 pkt 7 ustawy PZP o catkowitej wartosci netto 4 539 689,37 zt. W rozdziale VIII ust. 2 pkt 4 a),
Zamawiajgcy wymaga: Wykonawca spetni warunek, jezeli wykaze ze: a) wykonat w ciggu ostatnich
5 lat przed uptywem terminu sktadania ofert, a jezeli okres prowadzenia dziatalnosci jest krotszy - w
tym okresie, - co najmniej 2 robdt budowlanych polegajgcych na rozbudowie / przebudowie /
budowie drogi publicznej* o warto$ci nie mniejszej niz 5 000 000,00 zt brutto kazda. Czy
Zamawiajgcy wyrazi zgode i uzna referencje /po$wiadczenia wystawione przez Inwestorow z ktérych
wynik, ze Wykonawca wykonat dwie roboty polegajgce na rozbudowie / przebudowie / budowie drogi
publicznej o wartosci 4,6 min oraz ponad 3,6 min (tgcznie 8 245 847,82zt brutto).

Odpowiedz 18

Zamawiajgcy pozostawia zapisy SWZ bez zmian.

Opublikowane odpowiedzi sg wigzace i dotycza wszystkich uczestnikdw postepowania.

Zatgczniki:
1. Aktualny Wzor Umowy.



